
Obecní úřad Zbraslavice, stavební úřad 
Zbraslavice 7, 285 21 Zbraslavice                                           tel./fax 327591411                                                                                                                                           

 
 

Č.j: 99/2017 - 2.Výst Zbraslavice, dne: 28.6.2017 

Vyřizuje: Jan Jursík  

E-mail: stavebni@obeczbraslavice.cz  

Telefon: 327591411 

IdDS:    rbkb3mw 

 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  
 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ O UMÍSTĚNÍ STAVBY A 

POZVÁNÍ K VEŘEJNÉMU ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

 
 Dne 23.6.2017 podal žadatel Obec Zbraslavice (IČ - 00236641), Zbraslavice 7, 285 21 

Zbraslavice na základě plné moci zastoupený Projektovým ateliérem Dlabáček s.r.o. (IČ - 

28817613), Gočárova třída 535, 500 02 Hradec Králové žádost o vydání územního rozhodnutí o 

umístění stavby: obnova rybníka v k.ú. Útěšenovice na pozemcích: pozemkové parcely parcelní 

čísla 283/3 (vodní plocha), 283/2 (lesní pozemek), 283/4 (ostatní plocha), 536 (ostatní plocha) a 

43/2 (trvalý travní porost) v kat. území Útěšenovice. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení 

o umístění stavby. 

  

Popis záměru: 

Stavba – rybník se nachází severně nad obcí Útěšenovice, v k.ú. Útěšenovice,  povodí 

bezejmenného pravostranného přítoku Radvančického potoka, který je zdrojem vody. Koruna 

hráze je velmi široká cca 25 – 30 m, neboť v budoucnu byla postupně rozšiřována v rámci 

terénních úprav. Zpevněna je štěrkodrtí tl. cca 30 cm. Na koruně hráze při návodním svahu je 

osazen silniční obrubník do betonového lože, návodní líc hráze je zpevněn betonovými panely dl. 

6 m – tl. 20 cm, které jsou cca z 50 % poškozeny. Betonové panely jsou opřeny v patě návodního 

svahu o betonovou zajišťovací patku šířky 90 cm – výšky 80 cm, která je též cca z 50 % 

poškozena. Na korunu hráze vede z obce Útěšenovice místní štěrková cesta. Vlastní zdrž rybníka 

je zanešena rybničním sedimentem v tl. cca 80 cm – břehy jsou strmé, poškozené abrazní 

činností vody. Pravý břeh rybníka navazuje na travnatou cestu – levý břeh rybníka navazuje na 

lesní porosty. Stávající výpustné zařízení (betonový kbel s manipulační lávkou, výpustné potrubí 

z PVC ø 40 cm) jsou v dobrém stavu – výpustné potrubí je zaústěno pod hrází do 

Radvančického potoka. Potrubí není ukončeno výtokovým čelem – potok je v místě zaústění 

zanešený, bez zpevnění. Stávající bezpečnostní přeliv umístěný v levém rohu hráze je funkční – 

odpadní kanál z betonového energokanálu 80/50 cm ukončený výtokovým betonovým čelem je 

zaústěn do stávající neupravené hluboké terénní deprese s porostem listnatých dřevin. 

Bezpečnostní přeliv je dimenzovaný na převedení velkých vod (Q100 – 0,367 m
3
/s). 

Účelem obnovy rybníka v k.ú. Útěšenovice je oprava zpevnění návodního líce hráze 

z betonových panelů opřených o betonovou zajišťovací patku a prodloužení odpadního kanálu 

od bezpečnostního přelivu se zaústěním do Radvančického potoka a provedení terénních úprav 

stávající terénní deprese. 

Stavba zahrnuje následující stavební objekty: 

SO – 02 Oprava návodního líce hráze 

SO – 03 Odpad od bezpečnostního přelivu 

 

SO – 02 Oprava návodního líce hráze 

Provede  se oprava zpevnění návodního líce hráze z betonových panelů, které jsou cca na 50 % 

plochy porušeny. Provede se doplnění štěrkopískového podsypu pod panely v tl. 10 cm a 

 



dobetonování poškozených panelů v tl. 20 cm. Provede se oprava betonové zajišťovací patky, o 

kterou jsou panely opřeny v návodní patě hráze. 

 

SO – 03 Odpad od bezpečnostního přelivu 

Stávající odpad od bezpečnostního přelivu bude prodloužen a zaústěn do Radvančického 

potoka. Trasa odpadu od bezpečnostního přelivu je vyznačena v Celkové situaci stavby C.3. 

V trase odpadu od bezpečnostního přelivu se provede skácení jehličnatých a listnatých dřevin 

včetně vytrhání pařezů. Provede se demolice stávajícího betonového čela. Napojení stávajícího 

odpadního kanálu a navrženého odpadního kanálu z betonových trub se provede v betonové 

šachtě s ocelovým poklopem. Odpadní kanál je navržen z betonových trub o ø 80 cm, které 

budou osazeny na betonové podkladní desce a obetonovány. Potrubí bude ukončeno výtokovým 

čelem ze zdiva z lomového kamene. Zaústění potrubí je do vývaru ze zdiva z lomového kamene – 

dno a svahy vývaru budou zpevněny dlažbou z lomového kamene do betonového lože. Vývar je 

ukončen uzavíracím čelem ze zdiva z lomového kamene. Za vývarem je odpad od bezp. přelivu 

navržen jako zemní koryto – dno a svahy na výšku 80 cm budou zpevněny záhozem z lomového 

kamene do hmotnosti 80 kg – tl. 30 cm. V trase odpadu jsou navrženy stabilizační prahy ze zdiva 

z lomového kamene. Soutok odpadu od bezp. přelivu a odpadu od výpusti bude zpevněn 

kamenným záhozem do hmotnosti 80 kg – tl. 50 cm, zához bude ukončen uzavíracím prahem ze 

zdiva z lomového kamene. Stávající výpustné potrubí z PVC o 40 cm bude ukončeno kamenným 

výtokovým čelem ze zdiva z lomového kamene. Stávající terénní deprese, kterou vede 

zatrubněná část odpadu od bezp. přelivu bude zasypána zeminou natěženou ve vytypovaném 

zemníku ve vzdálenosti cca 1 km. Upravená pláň bude oseta travní směsí. 

 

SO – 01 Odstranění nánosu nebude realizován. 

 

Odstupové vzdálenosti: soutok Radvančického potoka, odpadu od bezp. přelivu a odpadu od 

výpusti bude umístěn na pozemku parc. č. 283/2 ve vzdálenosti 19,60 m od hranice s pozemkem 

parc. č. 43/2 a ve vzdálenosti 25,00 m od hranice s pozemkem parc. č. st. 67 v k.ú. Útěšenovice. 

Výtokové čelo vývaru ze zdiva z lomového kamene bude umístěno na pozemku parc. č. 283/2 ve 

vzdálenosti 23,00 m od hranice s pozemkem parc. č. 283/4 v k.ú. Útěšenovice.   

Záměr je navržen mimo zastavěné území obce Zbraslavice, část Borová. Vymezení zastavěného 

území vydala Obec Zbraslavice formou opatření obecné povahy, které nabylo účinnosti 

22.11.2016. Pro osadu Borová není pořízen územní plán. 

Projektovou dokumentaci vypracoval Ing. Jaroslav Dlabáček, autorizovaný inženýr pro 

vodohospodářské stavby ČKAIT 0600353 v 09/2013. 

  

 Obecní úřad Zbraslavice, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný dle § 13 odst. 1 písm. e) 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen "stavební zákon"), oznamuje v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení 

územního řízení o umístění stavby a současně nařizuje veřejné ústní jednání na den 

 

1.8.2017 (úterý) v 10:00 hodin. 

                          Místo konání: na Obecním úřadu ve Zbraslavicích. 

 

 Účastníci řízení a jejich zástupci mohou nahlédnout do spisu a pořizovat si z něho výpisy. Do 

spisu je možné nahlédnout u Obecního úřadu Zbraslavice, stavebního úřadu (návštěvní dny: pondělí - 

pátek 7:00 -15:30) a při veřejném ústním jednání. 

 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti 

1) Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního 

zákona, námitky popřípadě důkazy účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 

uplatněny nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží.  

2) K závazným stanoviskům dotčených orgánů a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při 

vydání územního nebo regulačního plánu, se nepřihlíží.  

3) Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 



účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah stanovený v 

odstavci 4), se nepřihlíží. 

4) Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, 

která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může uplatňovat 

námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která 

je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. c) stavebního zákona, může v územním řízení 

uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, 

jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují 

uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

 

Žadatel zajistí, aby informace o jeho záměru a o tom, že podal žádost o vydání územního 

rozhodnutí, byla bezodkladně poté, co bylo oznámeno zahájení územního řízení a nařízeno veřejné 

ústní jednání, vyvěšena na pozemku parc. č. 283/4 v kat. území Útěšenovice, a to do doby konání 

veřejného ústního jednání. Informace obsahuje údaje o žadateli, o předmětu územního řízení a o 

veřejném ústním jednání. Součástí informace je grafické vyjádření záměru, popřípadě jiný podklad, z 

něhož lze usuzovat na architektonickou a urbanistickou podobu záměru a na jeho vliv na okolí. Pokud 

žadatel uvedenou povinnost nesplní, stavební úřad nařídí opakované veřejné ústní jednání, pokud mělo 

porušení této povinnosti žadatele za následek zkrácení práv účastníků územního řízení. V případě, že 

se neprokáže opak, má se za to, že žadatel povinnost vyvěšení informace splnil. 

 

Účastník řízení nebo jeho zástupce je v souladu s ustanovením § 36 odst. 4 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") povinen předložit na výzvu 

oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou 

listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě 

bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující 

správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Případně je třeba dále předložit doklad opravňující k jednání za právnickou osobu. Nechá-li se některý 

z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

  

 Účastník řízení může podle § 14 odst. 2 správního řádu namítat podjatost úřední osoby, 

jakmile se o ní dozví. K námitce se nepřihlédne, pokud účastník řízení o důvodu vyloučení 

prokazatelně věděl, ale bez zbytečného odkladu námitku neuplatnil.  

 

 Obecní úřad Zbraslavice, stavební úřad současně v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 

správního řádu dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě 

do 3 pracovních dnů od data konání veřejného ústního jednání. Po uplynutí této lhůty bude ve věci 

vydáno rozhodnutí, které bude oznámeno v souladu s ustanovením § 72 správního řádu. 

 

Nejpozději při veřejném ústním jednání žadatel doloží: 

- 1 paré projektové dokumentace 

- závazná stanoviska dotčených orgánů v souladu se souhrnným vyjádřením odboru ŽP Městského 

úřadu Kutná  

  Hora zn. MKH/055286/2013/02/ZPR/TRL ze dne 20.12.2013. Jedná se o: 

- stanovisko k nakládání s odpady. Pro vydání stanoviska je třeba dotčenému orgánu doložit nakládání 

s odpady  

  vzniklými při realizaci stavby 

- stanovisko ochrany přírody. Ve věci bude vedeno samostatné řízení – zřejmě je třeba požádat o 

samostatné  

  závazné stanovisko 

- stanovisko z hlediska ochrany ZPF       

Jan Jursík 
vedoucí stavebního úřadu 

 
                                                                                                            otisk razítka 

                                                                                                elektronicky podepsáno 



R o z d ě l o v n í k  

Účastníci řízení:        

Projektový ateliér Dlabáček s.r.o., Gočárova třída 535, 500 02 Hradec Králové (na základě plné moci 

zastupuje žadatele Obec Zbraslavice, Zbraslavice 7, 285 21 Zbraslavice) 

Martin Novák, Útěšenovice 10, 285 22 Zruč nad Sázavou 

Josef Táborský, Ovocná 255, Dolní Bučice, 285 71 Vrdy 

Jan Duspiva, Borová 2, 285 22 Zruč nad Sázavou 

      

Dotčené orgány: 

Městský úřad, odbor životního prostředí, Havlíčkovo náměstí 552, 284 01  Kutná Hora 1 

Městský úřad, odbor územního plánování, Havlíčkovo náměstí 552, 284 01  Kutná Hora 1 

Povodí Vltavy s.p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21 Praha 5 

 

Dále obdrží: 

Obec Zbraslavice, Zbraslavice 7, 285 21 Zbraslavice se žádostí o vyvěšení této veřejné vyhlášky na 

úřední desce 
 

 

 

Konání veřejného ústního jednání se oznamuje veřejnosti veřejnou vyhláškou, která musí být 

vyvěšena nejméně 30 dnů předem. 

   

Vyvěšeno dne 28.6.2017                                                                    Sejmuto dne 1.8.2017 

Razítko, podpis                                                                                 Razítko, podpis 

 

 

 


